2

Администрация муниципального образования
Пикалевское городское поселение

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 марта 2025 года № 107

О внесении изменений в постановление администрации
от 19 декабря 2024 года № 789 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной, инженерной,

транспортной инфраструктуры и благоустройство территории Пикалевского
городского поселения»

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной, инженерной,
транспортной инфраструктуры и благоустройство территории Пикалевского
городского поселения» и руководствуясь Порядком разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Пикалевского городского
поселения, утвержденным постановлением администрации от 12 сентября 2024
года № 556, администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 19
декабря 2024 года № 789 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной, инженерной,
транспортной инфраструктуры и благоустройство территории Пикалевского
городского поселения»:

1.1. Изложить в новой редакции раздел «Проекты, реализуемые в рамках
муниципальной

Проекты, реализуемые в
рамках муниципальной
программы

Отраслевой проект «Развитие и приведение в
нормативное состояние автомобильных дорог
общего пользования»
Отраслевой проект «Благоустройство сельских
территорий»
Отраслевой проект «Обеспечение надежности и
качества снабжения населения и организаций
Ленинградской области электрической и тепловой
энергией»____________________________________

1.2. Изложить в новой редакции раздел «Финансовое обеспечение
муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» Паспорта
программы:

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы - всего, в том
числе по годам
реализации

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет:

243 257,28954 тыс. рублей, в том числе:
2025 год - 130 742,26454 тыс. рублей;
2026 год - 51 274,43538 тыс. рублей;
2027 год - 61 240,58962 тыс. рублей.

1.3. Раздел I. Паспорта программы дополнить абзацем Шестым следующего
содержания:

«Для обеспечения устойчивого функционирования объектов теплоснабжения
на территории Пикалевского городского поселения на 2025 год запланирован
капитальный ремонт квартальных тепловых сетей 2 магистральной линии по
адресу: Ленинградская область, г. Пикалево, ул. Больничная от ТК-28Б до ул.
Заводская ТК-25Б, ул. Молодёжная от ТК-16Б до ТК-17Б/1, ул. Строительная от
ТК-13Б до ул. Вокзальная ТК-52А общей протяженностью 3 287,2 м.»;

1.4. Изложить в новой редакции раздел 1П. Паспорта программы:
«III. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятиях
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования

коммунальной, инженерной, транспортной инфраструктуры и благоустройство
территории Пикалевского городского поселения» содержит проектную часть:

1. Отраслевой проект «Развитие и приведение в нормативное состояние
автомобильных дорог общего пользования»:

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2. Отраслевой проект «Благоустройство сельских территорий»:
Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновским на

территориях муниципальных образований Ленинградской области.
3. Отраслевой проект «Обеспечение надежности и качества снабжения

населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой
энергией»: •

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования
объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области.

Процессная часть включает в себя:
1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение повышения

устойчивости функционирующей и доступной для всех слоев населения системы
общественного транспорта»:

Обеспечение работ по осуществлению регулярных перевозок пассажиров и
багажа по регулируемым тарифам на территории муниципального образования.

2. Комплекс процессных мероприятий «Ремонт автомобильных дорог общего
пользования, дворовых территорий и проездов к многоквартирным домам»:

Прочие мероприятия за счет дорожного фонда.

3
4

3. Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного
движения»:

Оборудование улично-дорожной сети техническими средствами организации
дорожного движения.

4. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории
Пикалевского городского поселения»:

Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети и общественных
территорий;

Санитарная очистка и уличная уборка; .
Мероприятия, указанные в пункте 1 статьи 16,6 пункте 1 статьи 75,1 и пункте

1 статьи 78,2 Федерального закона №7-ФЗ «Об окружающей среды»;
Организация уличного освещения;
Озеленение;
Техническое обслуживание сетей наружного освещения;
Прочие мероприятия по благоустройству.
5. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка местных инициатив в

Пикалевском городском поселении»:
Мероприятия по реализации областного закона от 16.02.2024 №10-оз «О

содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в
Ленинградской области».

6. Комплекс процессных мероприятий «Развитие коммунальной и жилищной
инфраструктуры в Пикалевском городском поселении»:

Реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования объектов
теплоснабжения на территории Ленинградской области.»;

1.5. Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы» изложить в
новой редакции согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Рабочее
слово» и размещению на официальном сайте Пикалевского городского поселения.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Разослано: ОЖКХ, ТиК-2,'ОФиЭ, ОУиО, СМИ, РМНПА, ПЦБ, дело.

Согласовано:
Соловьева Е.А.
Лебедева Ю.С.
Золотинина А.Н.
Иванова С.В.

Д.Н. Садовников

5

Приложение 1
к постановлению администрации

Пикалевского городского поселения
от 5 марта 2025 года № 107

План реализации муниципальной программы
Таблица 3

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Годы
реализации

В том числе

Всего

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Л
ен

ин
гр

ад
ск

ой

об
ла

ст
и

Бю
дж

ет
 Б

М
Р

М
ес

тн
ый

 б
ю

дж
ет

П
ро

чи
е и

ст
оч

ни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9
1 Проектная часть

2

Отраслевой проект «Развитие
и приведение в нормативное
состояние автомобильных

дорог общего пользования»

ОЖКХ, Т и к

2025 0 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

2027 6 024,28572 0 5 482,10000 0 542,18572
3 Итого 6 024,28572 0 5 482,10000 0 542,18572 (Г

4 Ремонт автомобильных дорог
общего пользования ОЖКХ, Т и к

2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0
2027 6 024,28572 0 5 482,10000 0 542,18572 0

5 Итого 6 024,28572 0 5 482,10000 0 542,18572 0

6

6
Отраслевой проект

«Благоустройство сельских
территорий»

ОЖКХ, Т и К
2025 297,94594 0 265,17188 0 32,77406 1 0

2026 268,88020 0 241,99218 0 26,88802 0
о2027 210,74872 0 191,78133 0 18,967397 ___ ______________________ Итого 777,57486 0 698,94539 0 78,62947 0

8

Реализация комплекса
мероприятий по борьбе с

борщевиком Сосновского на
территориях муниципальных
образований Ленинградской

области

ОЖКХ, Т и к

2025 297,94594 0 265,17188 0 32,77406 0

2026 268,88020 0 241,99218 0 26,88802 0

2027 210,74872 0 191,78133 0 18,96739 0
9 ____________ Итого 777,57486 0 698,94539 0 78,62947 0

10

Отраслевой проект
«Обеспечение надежности и

качества снабжения
населения и организаций
Ленинградской области

электрической и тепловой
энергией»

ОЖКХ, Т и к

2025 67 934,10170 0 60 461,35051 7 472,75119 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0

011 Итого 67 934,10170 0 60 461,35051 7 472,75119 0

12

Реализация мероприятий по
обеспечению устойчивого

функционирования объектов
теплоснабжения на территории

Ленинградской области

ОЖКХ, Т и к

2025 67 934,10170 0 60 461,35051 7 472,75119 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0
12.1 Итого 67 934,10170 0 60 461,35051 7 472,75119 0 0

012.2
Мероприятия по ремонту

объектов теплоэнергетики:
Капитальный ремонт

ОЖКХ, Т и к 2025 67 934,10170 0 60 461,35051 7 472,75119 0

7

квартальных тепловых сетей 2
магистральной линии по адресу:

Ленинградская область, г.
Пикалево, ул. Больничная от
ТК-28Б до ул. Заводская ТК-

25Б, ул. Молодёжная от ТК-16Б
до ТК-17Б/1, ул. Строительная
от ТК-13Б до ул. Вокзальная

ТК-52А

2026 0 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0

12.3 Итого 67 934,10170 0 60 461,35051 7 472,75119 0 0

13 Итого по проектной части ОЖКХ, Т н К

2025 68 232,04764 0 60 726,52239 7 472,75119 32,77406 0

2026 268,88020 0 241,99218 0 26,88802 0

2027 6 235,03444 0 5 673,88133 0 561,1531 1 0

14 Итого 74 735,96228 0 66 64239590 7 472,75119 620,81519 0

15 Процессная часть ____________________ г__

16

Комплекс процессных
мероприятий «Обеспечение
повышения устойчивости

функционирующей и
доступной для всех слоев

населения системы
общественного транспорта»

ОЖКХ, Т и К

2025 12 901,60805 0 0 0 12 901,60805 0

2026 13 366,12742 0 0 0 13 366,12742 0

2027 13 366,12742 0 0 0 13 366,127 42 0

17 Итого 39 633,86289 0 0 0 39 633,862 89 _0_

18

Обеспечение работ по
осуществлению регулярных

перевозок пассажиров и багажа
по регулируемым тарифам на
территории муниципального

образования

ОЖКХ, Т и к

2025 12 901,60805 0 0 0 12 901,60805 0

2026 13 366,12742 0 0 0 13 366,127 42 0

2027 13 366,12742 0 0 0 13 366,12742 0

19 Итого 39 633,86289 0 0 0 39 633,862 89 0

8

20

Комплекс процессных
мероприятий «Ремонт

автомобильных дорог общего
пользования, дворовых

территорий и проездов к
многоквартирным домам»

ОЖКХ, Т и К

2025 150,00000 0 0 0 150,00000 0

02026 100,00000 0 0 0 100,00000

2027 100,00000 0 0 0 100,00000 0
21 Итого 350,00000 0 0 0 350,00000 0

22 Прочие мероприятия за счет
дорожного фонда ОЖКХ, Т и К

2025 150,00000 0 0 0 150,00000 0
2026 100,00000 0 0 0 100,00000 0
2027 100,00000 0 0 0 100,00000 0

23 Итого 350,00000 0 0 0 350,00000 0

24
Комплекс процессных

мероприятий «Повышение
безопасности дорожного

движения»
ОЖКХ, Т и к

2025 548,20000 0 0 0 548,20000 0
2026 548,20000 0 0 0 548,20000 0
2027 4 593,20000 0 0 0 4 593,20000 0

25 Итого 5 689,60000 0 0 0 5 689,600 00 0

26
Оборудование улично

дорожной сети техническими
средствами организации

дорожного движения
ОЖКХ, Т и к

2025 548,20000 0 0 0 548,20000 0
2026 548,20000 0 0 0 548,20000 0
2027 4 593,20000 0 0 0 4 593,20000 0

27 ___ Итого 5 689,60000 0 0 0 5 689,600 00 0

28

Комплекс процессных
мероприятий

«Благоустройство территории
Пикалевского городского

поселения»

ОЖКХ, Т и к,
МКУ «Центр

АХО»

2025 45 061,12670 0 0 3 429,16000 41 631,96670 0

2026 36 991,22776 0 0 0 36 991,22776 0

02027 36 946,22776 0 0 0 36 946,22776
29 Итого 118 998,58222 0 0 3 429,16000 115 569,42 222 0

30 МКУ «Центр
АХО»

2025 24 098,22296 0 0 0 24 098,22296 0
2026 21 267,15600 0 0 0______ 1 21 267,15600 0

9

Мероприятия по содержанию
улично-дорожной сети и

общественных территорий
2027 21 267,15600 0 0 0 21 267,15600 0

31 Итого 66 632,53496 0 0 0 66 632,53496 0

32 Санитарная очистка и уличная
уборка ОЖКХ, Т и К

2025 1 874,22852 0 0 0 1 874,22852 0

02026 1 874,22852 0 0 0 1 874,22852

2027 1 874,22852 0 0 0 1 874,22852 0

33 Итого 5 622,68556 0 0 0 5 622,68556 0

34

Мероприятия, указанные в
пункте 1 статьи 16,6 пункте 1
статьи 75,1 и пункте 1 статьи

78,2 Федерального закона №7-
ФЗ «Об окружающей среды»

ОЖКХ, Т и к

2025 3 429,16000 0 0 3 429,16000 0 0

2026 0 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0

35 Итого 3 429,16000 0 0 3 429,16000 0 0

36 Организация уличного
освещения ОЖКХ,ТиК

2025 12 082,23624 0 0 0 12 082,23624 0

2026 12 082,23624 0 0 0 12 082,236 24 0

2027 12 082,23624 0 0 0 12 082,23624 0

37 Итого 36 246,70872 0 0 0 36 246,70872 0

38 Озеленение ОЖКХ, Т и к

2025 522,70700 0 0 0 522,70700 0

2026 202,50700 0 0 0 202,50700 0

2027 202,50700 0 0 0 202,50700 0

39 Итого 927,72100 0 0 0 927,72100 _0

40
Техническое обслуживание
сетей наружного освещения

ОЖКХ, Т и к

2025 1 125,10000 0 0 0 1 125,10000 0

2026 1 125,10000 0 0 0 1 125,10000 0

2027 1 125,10000 0 0 0 1 125,10000 0

41 ____________ Итого_______________ ==, 3 375,30000 0 0 0 3 375,30000 Г 6 ]

10

42 Прочие мероприятия по
благоустройству ОЖКХ,ТиК

2025 1 929,47198 0 . 0 0 1 929,47198 0
2026 440,00000 0 0 0 440,00000 0

02027 395,00000 0 0 0 395,00000
43 Итого 2 764,47198 0 0 0 2 764,47198 0

44

Комплекс процессных
мероприятий «Поддержка

местных инициатив в
Пикалевском городском

поселении»

ОЖКХ, Т и к

2025 2 395,49237 0 2 016,00000 0 379,49237 0
2026 0 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0
45 Итого 2 395,49237 0 2 016,00000 0 379,49237 0

46

Мероприятия по реализации
областного закона от 16.02.2024
10-03 «О содействии участию
населения в осуществлении
местного самоуправления в

Ленинградской области»

ОЖКХ, Т и к

2025 2 395,49237 0 2 016,00000 0 379,49237 0

2026 0 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0

47 Итого 2 395,49237 0 2 016,00000 0 379,49237 0

48

Комплекс процессных
мероприятий «Развитие

коммунальной и жилищной
инфраструктуры в

Пикалевском городском
поселении»

ОЖКХ, Т и к

2025 1 453,78978 0 0 0 1 453,78978 0

2026 0 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0

т49 Итого 1 453,78978 0 0 0 1 453,78978

50

Реализация мер по обеспечению
устойчивого функционирования

объектов теплоснабжения на
территории Ленинградской

области

ОЖКХ, Т и к

2025 1 453,78978 0 0 0 1 453,78978 0

02026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0 0

51 Итого 1 453,78978 0 0 0 1 453,78978 0

52 Итого по процессной части
ОЖКХ, Т и К,
МКУ «Центр

АХО»

2025 62 510,21690 0 2 016,00000 3 429,16000 57 065,05690 0

2026 51 005,55518 0 0 0 51 005,55518 0

2027 55 005,55518 0 0 0 55 005,55518 0

53 Итого 168 521,32726 0 2 016,00000 3 429,16000 163 076,16726 0

54 Итого по программе
ОЖКХ, Т и К,
МКУ «Центр

АХО»

2025 130 742,26454 0 62 742,52239 10 901,91119 57 097,83096 0

2026 51 274,43538 0 241,99218 0 51 032,44320 0

2027 61 240,58962 0 5 673,88133 0 55 566,70829 0

55 Итого 243 257,28954 0 68 658,39590 10 901,91119 163 696,98245 0

	Z:\Смирнова\1 программа ЖКХ+Транспорт\ИЗМЕНЕНИЯ\1Изм от 05.03.2025 года №107.pdf
	Z:\Смирнова\1 программа ЖКХ+Транспорт\ИЗМЕНЕНИЯ\CCF_000373.pdf